
Úřad městské části města Brna 
Brno-Bystrc 

 odbor vnitřních věcí 
_________________________________________________________________________ 

nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno; tel. 546125 111; fax 546125 220; DS 6kibw39; 
podatelna@bystrc.cz 

 
        Mgr. Michal Škop, Ph.D. 
                                                                                              Vinice 347 
                                                                                              331 01 Plasy 
 
        DS: dkkris2 
 
Váš dopis ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Brno dne 
10.07.2022   č.j. 22-09941/VV Mgr. Š. Sedláčková  18.07.2022 
                                                                                   546 125 180 
 
Žádost o poskytnutí informací ze dne 10.07.2022 - poskytnutí informací 
 
Vážený pane, 
 
na základě Vaší žádosti ze dne 10.07.2022, která je vedena u odboru vnitřních věcí ÚMČ Brno-
Bystrc pod č. j. 22-09941/VV, Vám v souladu s ustanovením § 14, odst. 5 písm. d) zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme 
požadované informace.   
 
K bodu 1a) Vaší žádosti: 9 případů  
K bodu 1b) Vaší žádosti: nikdo nevyužil 
K bodu 1c) Vaší žádosti: částka 462.299,- Kč 
K bodu 1d) Vaší žádosti: nikdo nevyužil 
K bodu 1e) Vaší žádosti: Nejsme povinni informovat dlužníky o možnosti využití akce O akci 
v prvním kole možnosti využití „Milostivé léto“ informovalo  na svých stránkách jak Statutární 
město Brno,  stejně tak i Městská část Brno-Bystrc o tom informovala na svých webových 
stránkách v sekci Aktuality, v druhém kole jsme již neinformovali.  
 
K bodu 2a) Vaší žádosti:  
Tuto informaci z našeho systému Ginis nelze vygenerovat, systém to neumožňuje. Jsme 
oprávněným věřitelem vždy.  
K bodu 2b) Vaší žádosti: Tuto informaci z našeho systému Ginis nelze vygenerovat, systém to 
neumožňuje. 
K bodu 2c) Vaší žádosti: 1 případ 
K bodu 2d) Vaší žádosti: Výše jistiny byla 1.000,- Kč.  
K bodu 2e) Vaší žádosti: dle informací od soudního exekutora nebo vlastním zjištěním a dále 
pak jsme postupovali na základě usnesení Rady města Brna – níže cituji:  
Rada města Brna na R8/215. schůzi dne 20.04.2022 
1. neschválila v případech exekučních řízení, kde vymáhaná pohledávka včetně příslušenství 
nepřesahuje 20 000 Kč, skládání záloh na náklady exekuce v případech stanovených čl. IV 
odst. 18 zákona č. 286/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 
činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a některé 
další zákony, tj. v případech, kdy pohledávka statutárního města Brna nepřevyšuje částku 1 



500 Kč bez příslušenství a ve kterých nebylo v období mezi 1.1.2019 – 31.12.2021 ničeho 
vymoženo;  
2. uložila 
- všem vedoucím dotčených úseků MMB informovat útvary spadající do jejich působnosti o 
přijetí 1. části usnesení a zajistit jeho realizaci; T: bezodkladně  
- vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB zajistit realizaci 1. části usnesení; T: 
bezodkladně  
3. souhlasila s tím, že příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Brnem nebudou 
skládat zálohy na náklady exekuce v případech stanovených čl. IV odst. 18 zákona č. 
286/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a 
o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, tj. v případech, 
kdy pohledávka nepřevyšuje částku 1 500 Kč bez příslušenství a ve kterých nebylo v období 
mezi 1.1.2019 – 31.12.2021 ničeho vymoženo;  
4. uložila všem vedoucím dotčených útvarů MMB zajistit informování ředitelů příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Brnem a spadajících pod jejich působnost o přijetí 
3. části usnesení; T: bezodkladně  
5. doporučila městským částem města Brna a obchodním společnostem, v nichž má statutární 
město Brno majetkovou účast, neskládat zálohy na náklady exekuce v případech stanovených 
čl. IV odst. 18 zákona č. 286/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 
činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a některé 
další zákony, tj. v případech, kdy pohledávka nepřevyšuje částku 1 500 Kč bez příslušenství a 
ve kterých nebylo v období mezi 1.1.2019 – 31.12.2021 ničeho vymoženo;  
6. uložila vedoucí Organizačního odboru MMB informovat městské části města Brna a 
obchodní společnosti, v nichž má statutární město Brno majetkovou účast, o přijetí 5. části 
usnesení. T: bezodkladně 
 
K bodu č. 3a) Vaší žádosti: Tuto informaci nevedeme, ohlašovna pobytu je vedena za celé 
Statutární město Brno na ohlašovně Magistrátu města Brna.  
K bodu 3b) Vaší žádosti: Tuto informaci nelze dohledat, nevedeme ji.    
 
S pozdravem       
 
           Mgr. Šárka Sedláčková, v.r.  
                                                                                       vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 
 

  

 


